Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

   R E Q U E R I M E N T O Nº. 062/2021:

Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Ilustríssima Secretária Municipal de Saúde, Sra. Marlene Couto, solicitando da mesma
acelerar a vacinação contra o COVID-19, na população idosa  residentes na Zona Rural
do Município, pois existem relatos que há pessoas do grupo prioritários que ainda não
foram vacinadas.

J U S T I F I C A T I V A:

     Este Vereador foi procurado por alguns moradores da Zona
Rural alegando atraso no o calendário da vacina contra o covid-19, naquela localidade.

     Em razão da distância e da falta de infraestrutura na área rural,
é necessária uma atenção especial na busca ativa de idosos que estão na fase de
imunização, já que os mesmos residem em áreas afastadas do centro urbano e não têm
tanto acesso à informação e tecnologia.

                                            Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 13
de abril 2021.

               José Henrique da Silva Costa

                    VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE